sperandum est, ideo semper manemus peccatores, et huius praccepti trans-

gressores, solo hoc sacrificio salui, quod hanc transgressionem non igno-

ramus neque negamus. Item dicit quod virtutes morales et scientiae specula-

tiuae sunt peccata et errores, in peccatoribus, quia fiunt necessario ex corde

malo ct nondum sanato pcr gratiam. Et multa alia passim inserit, aeque vel

magis absurda et erronea. Item varias propositiones suspectas et periculosas

inducit de Purgatorio, ut quod animae in Purgatorio sine intermissione

peccant in eo quod horrent poenas et quaerunt requiem, et ad suas assertiones

erroneas confirmandas, auctoritates sacrae Scripturae ad sensum perversum

trahit. Similiter et verba doctorum tam veterum quam modernorum corrumpit

ac pervertit.

Propter quae censemus librum ipsum ac omnes et singulos tractatus eius in

quibus haec vel horum aliquacontinentur, damnandos.Ac deinde librum et trac-

tatus doctrinaliter damnamus, tanquam communitati fidelium no,ciuos, verae et

sacrae doctrinae aduersos, et de medio tollcndos censemus ignique cremandos,

et autorem ipsum ad reuocationem et abiurationem supradictorum cogcndum.

In quorum praemissorum veritatis testimonium praesentes litteras exinde

fieri et per notarium infra scriptum subsignari mandauimus, sigillique ante

dictae nostrae Facultatis theologiae iussimus appensione communiri.

Acta fuerunt haec Lovanii, Leodiensis diocesis, in ecclesia collegiata sancti

Petri Lovaniensis, in loco capitulari inferiori ibidem, sub anno a nativitate

Domini millesimo quingentesimo decimo nono, indictione septima, mensis

Novembris die septima, inter nonam et decimam horas ante meridiem,

pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri Leonis, diuina

prouidentia papae decimi, anno suo septimo.

De mandato dominorum Decani et aliorum magistrorum nostrorum dictae

Facultatis, Joannes van Hove (1), notarius.

Drukje van Februari 1520, verschenen bij Dirk Martens te

Leuven, berustende op de Bibliotheek der Hoogeschool

van Leiden. — De veroordeeling der Leuvensche Faculteit

is reeds afgedrukt bij Duplessis d'Argentre, Collectio

judiciorum, deel I, stuk II, blz. 359-361 (zie ook Henne,

deel IV, bladz. 292) en De Ram, Disquisitio Mstorica de iis,

quaecontra Lutherum Lovanienses theologi egerunt, hlz. 4-9.

(1) Bij Duplessis d'Argentre heet hij Johannes Von Hoft.

ANNO 1519 17

27.

JolO, Decemhcr 4, Pampeluna(Spanje). Brief van Adriaan

van Utrecht, kardinaal van Tortosa, aan de godgeleerde Faculteit